
         Ev. č. ENV/2025/194599 

                                                                                                                                                                 Čj. MZP/2025/130/590 

1 

 

     Smlouva 
o předání majetku státu a o změně příslušnosti hospodařit s tímto majetkem 

uzavřená podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 

v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 14 vyhlášky 

č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem 

státu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Smluvní strany 

 

Česká republika - Ministerstvo životního prostředí 

se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupená: Ing. Pavolem Pechou, ředitelem odboru majetku a provozu 

IČO:  00164801 

(dále také jako „předávající“) 

a 

Správa Národního parku Šumava 

se sídlem:       1. máje 260, 385 01 Vimperk 

zastoupená: Mgr. Pavlem Hubeným, ředitelem  

IČO:               00583171        

(dále jen „přejímající“) 

 

Článek I 

1. Česká republika je vlastníkem a Ministerstvo životního prostředí je příslušné hospodařit 

s velkoplošným skenerem Crystal G600 Plus (dále jen majetek), a to na základě kupní 

smlouvy č. 1440/250/06 ze dne 30. 11. 2006. Bližší popis a specifikace majetku jsou 

uvedeny v příloze č. 1 a v příloze č. 2, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Předávající majetek nevyužívá a pro plnění svých úkolů a zabezpečení své činnosti tento 

majetek nepotřebuje. Předávající rozhodla o nepotřebnosti majetku dne 24. 5. 2024. 

Přejímající majetek potřebuje k plnění úkolů v rámci svého stanoveného předmětu činnosti. 

3. Smluvní strany se dohodly, že za sjednané plnění neposkytne strana přejímající straně 

předávající žádné peněžité plnění. Předávaný majetek je veden s účetní hodnotou ve výši 

383.180,- Kč. Účetní zůstatková cena je ke dni 31. 3. 2025 ve výši 0,- Kč. 

 

Článek II 

1. Předávající seznámila přejímající se stavem předávaného majetku specifikovaného v čl. I.  

této smlouvy a výslovně prohlašuje, že na tomto majetku neváznou žádné vady, které by 

bránily předání majetku a jeho užívání stranou přejímající. 

2. Přejímající prohlašuje, že je jí stav majetku specifikovaného v článku I. ke dni převodu 

dobře znám a majetek v tomto stavu přejímá. Přejímající je obeznámena s tím, že majetek 

je plně funkční, ale technicky zastaralý, kdy ovladače jsou pouze pro operační systém 

Windows XP.  

3. Majetek bude straně přejímající předán na adrese předávající, která je uvedena v záhlaví 

této smlouvy. Fyzické předání předmětného majetku bude provedeno nejpozději do 30 dnů 



         Ev. č. ENV/2025/194599 

                                                                                                                                                                 Čj. MZP/2025/130/590 

2 

 

ode dne účinnosti této smlouvy. O předání bude vyhotoven písemný protokol o předání a 

převzetí majetku. Konkrétní termín předání a převzetí majetku bude stanoven na základě 

výzvy, kterou předávající zašle straně přejímající nejpozději do sedmi dnů ode dne účinnosti 

této smlouvy. Tímto dnem, tj. dnem fyzického předání a převzetí, také přechází 

na přejímající nebezpečí škody na předávaném majetku. 

4. Veškeré náklady spojené s přepravou majetku od předávající zajistí a hradí v plné výši 

strana přejímající. 

5. Ke změně příslušnosti hospodařit s předmětným majetkem dochází dnem předání a převzetí 

majetku, tj. dnem podpisu protokolu o předání a převzetí oběma smluvními stranami, a 

tímto dnem se příslušnou hospodařit s předmětným majetkem stává přejímající. 

 

Článek III 

1. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možné činit pouze formou písemných 

číslovaných dodatků s podpisy obou smluvních stran; ke změnám nebo doplněním, které 

nebudou provedeny v písemné formě, se nepřihlíží. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejněním smlouvy v registru smluv, a to dle ustanovení § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy a její zaslání do registru smluv zajistí 

strana předávající, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 dnů ode dne podpisu 

této smlouvy, kdy pro běh lhůty je rozhodující den podpisu pozdějšího. Správce registru 

smluv, kterým je Digitální a informační agentura, zašle předávající do její datové schránky 

potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv.  

4. Tato smlouva bude podepsaná elektronicky. Smlouva bude podepsaná osobami 

oprávněnými jednat za smluvní strany, které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy, a to 

formou kvalifikovaného elektronického podpisu na kvalifikovaném prostředku dle nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 o elektronické identifikaci a službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu. 

5. Předávající i přejímající prohlašují, že se zněním této smlouvy souhlasí v plném rozsahu 

a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

    

……………….……………….…                …..…………..…...................... 

       Ing. Pavol Pecha                                              Mgr. Pavel Hubený 

                                 

 

 



Typ Druh Datum Způsob Datum Datum Datum

číslo Název pořízení pořízení návrhu

Tisk  15.05.2024 14:47:38 Strana  1

Počet položek celkem   1 Pořizovací celkem    383 180,00

---  KONEC SESTAVY  --- © MÚZO Praha s.r.o. - www.muzo.cz

45 01/12/2006 26.20.15   383 180,00

002443H0000 000000000A 175    0,00

0000000325 ICT-HW 022 Velkoplošný skener Crystal G600 Plus 01/12/2006

celkem

Původní inv. č. Výrobní číslo Dodavatel Budova Místnost Účetní zůst.cena

majetku majetku zařazení vyřazení CZ-CPA

Příloha č. 1 - Seznam předávaného majetku
MŽP ČR, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10

Nastavený filtr hlavní: Původní inv.číslo obsahuje 2443  Lokální filtr: Označené záznamy

Inventární Pořizovací



  

Stránka 1 z 1 

Příloha č. 2 – specifikace: 

Velkoformátový skener Contex CRYSTAL G600 42" 
 

Model Základna Plus 

Rozlišení 600 dpi 600 dpi 

Vylepšené rozlišení 1200 dpi 9600 dpi 

Maximální šířka skenování 42 palců (1067 mm) 
42 palců (1067 

mm) 

Maximální šířka média 44 palců (1118 mm) 
44 palců (1118 

mm) 

Maximální tloušťka média 0,6 palce (15 mm) 0,6 palce (15 mm) 

Přesnost 0,1 % ± 1 pixel 0,1 % +/- 1 pixel 

Sběr dat (barevně/mono) 48-bit/16-bit   

Barevný prostor NTSC, sRGB 

Rychlost skenování (palce/s)   

400 dpi (Turbo) 24bitové barvy RGB 0,6 1,0 

400 dpi (Turbo) 8bitová indexová barva 3.0 3.0 

400 dpi (Turbo) 8bitové stupně šedi 12.0 12.0 

400 dpi (Turbo) 1-bit monochromatický 12.0 12.0 

Rozhraní   

Vysokorychlostní USB 2.0 Ano 

FireWire Ano 

Požadavky na napájení 110/220/240V, 60/50cs, 180W 

Hmotnost / rozměry (DxŠxV) 61 kg / 55" x 15" x 7" palců (139 x 48 x 18 cm) 

Ovladače hostitelské platformy/zařízení Windows a Power Macintosh 

Certifikace Energy Star, RoHS, UL, CE, GOST-R, CCC 

 

FUNKCE: 

• Rozhraní USB poskytuje multifunkčnost 

• 90 000 pixelů a přesnost 0,1 % +/-1 pixel 

• Vysoká odolnost a snadná údržba a kalibrace 

• Maximální barevná přesnost s 48bitovým zachycením barev 

• Automatické ovládání nastavení tloušťky (ATAC) 

• ENERGY SAVER a v souladu s RoHS 

Skener je plně funkční, ale morálně a technicky zastaralý. Ovladače pro tento skener jsou 

pouze pro operační systém Windows XP. 
 

 

https://www-wholesalescanners-com.translate.goog/lgformat_scanners.html?_x_tr_sl=en&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs&_x_tr_pto=sc

